

وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان: کشورهای اسلامی باید جلوی کشتار مسلمانان در قدس و غزه را بگیرند



وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان کشتار بیش از ۶۰ فلسطینی و زخمی شدن دو هزار نفر را در وقایع قدس و غزه غیر قابل قبول خواند و گفت: ما به عنوان کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی باید برای جلوگیری از خونریزی تلاش بیشتری بکنیم.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری آبا، «المار محمدیاراف» طی سخنانی در اجلاس سازمان همکاری اسلامی در استانبول، از تصمیم دونالد ترامپ در مورد انتقال سفارت این کشور به قدس انتقاد کرد.

وی افزود: تصمیم رئیس جمهوری آمریکا در باره به رسمیت شناختن قدس بعنوان پایتخت اسرائیل - رژیم صهیونیستی- و انتقال سفارت آمریکا به این شهر مغایر با حقوق بین المللی و قطعنامه شماره ۴۷۸ سال ۱۹۸۰، شورای امنیت سازمان ملل متحد است.

محمد یاراف گفت: با وجود هشدارهای مکرر، گام برداشته شده در این زمینه امیدها برای حل عادلانه و طولانی مدت مناقشه فلسطین را نقش بر آب کرد و موجب فلاکت انسانی شد.

وی افزود: جمهوری آذربایجان همواره برای ادای سهم خود جهت حل عادلانه این مساله آماده بوده و ما بار دیگر همبستگی و ارایه کمک های خود برای حل عادلانه و همه جانبه مناقشه فلسطین را اعلام می کنیم.

وزیر امور خارجه آذربایجان اظهارداشت: حل مسالمت آمیز مناقشه فلسطین باید بر مبنای اصل دو دولت و انتخاب قدس شرقی بعنوان پایتخت دولت فلسطین حل شود. محمدیاراف خاطر نشان کرد: جمهوری آذربایجان در سال ۲۰۱۳ میلادی برای کمک به فلسطین میزبان کنفرانس تاسیس شبکه امنیت مالی و نیز کنفرانس کمک مالی به توسعه شهر قدس بوده و در سال ۲۰۱۷ میلادی در قالب سال همبستگی اسلامی در جمهوری آذربایجان با حمایت کمیته تحقق حقوق حقه مردم فلسطین سازمان ملل متحد و سازمان همکاری اسلامی میزبان کنفرانس بین المللی در باره مساله قدس شد.

وی یاد آور شد: همچنین بر اساس درخواست نهادهای فلسطینی جمهوری آذربایجان برنامه ریزی کرده است در اواخر سال ۲۰۱۸ میلادی به سازماندهی اجلاس سالانه سفیران فلسطین در کشورهای آسیایی کمک کند.

محمدیاراف در بخشی از سخنان خود همچنین از حمایت های سازمان همکاری اسلامی و کشورهای عضو، در حل مناقشه قره باغ ابراز قدردانی کرد و گفت: با وجود قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل متحد، سازمان همکاری اسلامی و سایر نهادهای بین المللی، بیش از ۲۵ سال است که ۲۰ درصد از سرزمین های جمهوری آذربایجان تحت اشغال قرار دارد که پیامد های وحشتناک انسانی برای مردم مسلمان محلی و فرهنگ اسلامی این سرزمین ها داشته است.